
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

03.05.2022 №A-3298

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Шкаровская Мария Викторовна PP - 0 - 59357 от 30.03.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 "Чудесенки"
Снежко 
Надежда 
Николаевна

"Веселый дождь" 1 место РР - 0-
58409

2
Образцовый 
театр-студия 
"Эксперимент"

Алямова Юлия 
Александровна Новогодние превращения 1 место РР - 0-

58419

3 Артемьев Макар
Зиннурова 
Земфира 
Руфовна

Рождественское настроение 1 место РР - 0-
58424

4 Малетин Аркадий Дробыш Олеся 
Александровна "С Новым Годом, мама!" 1 место РР - 0-

58440

5 Дубровина 
Александра

Дробыш Олеся 
Александровна "Россыпи России" 1 место РР - 0-

58441

6 Еремеева 
Екатерина

Мокрецова 
Надежда 
Геннадьевна

Прихватки "Новогодние шары" 1 место РР - 0-
58442

7 Баширова Элина
Баширова 
Светлана 
Ивановна

"Полька" 1 место РР - 0-
58449



8 Глазкова Вера Глазкова Инна 
Александровна И. Кореневская "Дождик" 1 место РР - 0-

58463

9 11 А
Юлия 
Сергеевна 
Фадюшина

Стенгазета "Психология в выборе 
профессии" 1 место РР - 0-

58473

10 Тарасова Тамара Попова Татьяна 
Дмитриевна «Танец под небом» 1 место РР - 0-

58479

11 Сердюкова 
Ксения Шаляхина Л.В. Звездопад над горами Ставрополья 3 место РР - 0-

58491

12 Толстова Анна Шаляхина Л.В. Натюрморт с вазой 2 место РР - 0-
58492

13 Могилина 
Коталина Шаляхина Л.В. Мой город 2 место РР - 0-

58496

14 Шестухина 
Владислава Шаляхина Л.В. Закат в океане 3 место РР - 0-

58497

15 Переверзева 
Анастасия Шаляхина Л.В. Скажу тебе на ушко, ты - лучшая 

подружка! 1 место РР - 0-
58498

16 Хлебникова 
София Шаляхина Л.В. Дорожка в рощу 2 место РР - 0-

58499

17 Даниленко 
Дарина Шаляхина Л.В. Золотой закат 2 место РР - 0-

58500

18 Федцова Ульяна Шаляхина Л.В. Степь 1 место РР - 0-
58501

19 Алексеева Дарина Шаляхина Л.В. Краски осени 3 место РР - 0-
58502

20 Вершкова Дарья Шаляхина Л.В. Наркотикам - НЕТ! 3 место РР - 0-
58503

21 Баранова 
Екатерина Шаляхина Л.В. Осенние деревья 2 место РР - 0-

58504

22 Любченко 
Валерия Шаляхина Л.В. Выбирайте жизнь! 1 место РР - 0-

58505

23 Бондарь Варвара Шаляхина Л.В. Плакат "НЕТ наркотикам!" 3 место РР - 0-
58506

24 Ванян Милана Шаляхина Л.В. Мой День рождения 1 место РР - 0-
58508

25 Подолякина 
Маргарита Шаляхина Л.В. На морском побережье 2 место РР - 0-

58509

26 Курочкина Арина Шаляхина Л.В. Подружки 1 место РР - 0-
58510

27 Стегно Мария Шаляхина Л.В. На прогулке 1 место РР - 0-
58513



28 Прокопова Алиса Шаляхина Л.В. Я и моя сестра 1 место РР - 0-
58514

29 Анненко 
Александр Шаляхина Л.В. Расплата 1 место РР - 0-

58515

30 Сиротинцева 
Алина Шаляхина Л.В. В сафари-парке 2 место РР - 0-

58516

31 Гаврилова Кира Шаляхина Л.В. Мы против наркотиков 1 место РР - 0-
58517

32 МОСКАЛЁВА 
ДАРЬЯ

Шарова оксана 
Юрьевна

Д.Пирсен "МЫШЬ В МУСОРНОМ 
ВЕДРЕ" 1 место РР - 0-

58547

33 Сюлись Алиса Галлямова Зиля 
Кираметдиновна Вставай на лыжи 1 место РР - 0-

58555

34 Чебыкин Даниил Червякова Вера 
Ильинична Моя мама-журналист 1 место РР - 0-

58558

35 Холодилов 
Евгений

Боброва Елена 
Викторовна "ТИТАНИК" 1 место РР - 0-

58568

36 Шустова Злата
Колесникова 
Нелли 
Сергеевна

"Защита первоцветов " 1 место РР - 0-
58597

37 Шарабурко Федор
Светлана 
Васильевна 
Кузмина

Величие тигра 1 место РР - 0-
58598

38 Орловский 
Даниил

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

Пенал "Мышка" (мокрое валяние) 1 место РР - 0-
58605

39 Погориловская 
Олеся

Дудоладова 
Елена Ивановна ,,Добрая милая мама" 2 место РР - 0-

58623

40 Митичева Дарья
Важинская 
Ирина 
Николаевна

"Я верю в мечту" 2 место РР - 0-
58624

41 Ильичёва 
Василиса

Елена 
Геннадьевна 
Евсеева

Коровицын. Полька 3 место РР - 0-
58666

42 Осиев Виктор Сучкова Галина 
Алексеевна

Музыкальная сказка "Дружба творит 
чудеса" 1 место РР - 0-

58680

43 Костенко Амалия Сучкова Галина 
Алексеевна

Музыкальная сказка "Дружба творит 
чудеса" 1 место РР - 0-

58681

44 Жерносек 
Мирослава

Сучкова Галина 
Алексеевна

Музыкальная сказка "Дружба творит 
чудеса" 1 место РР - 0-

58682

45 Кузнецова 
Александра

Кузнецова 
Татьяна 
Николаевна

Хэллоуин 1 место РР - 0-
58691



46
Танцевальный 
коллектив 
"Ассорти *

Гербер Анна 
Александровна "Завалинка" 1 место РР - 0-

58722

47 Гатауллина Диана
Елизарова 
Елена 
Николаевна

"Занедужила планета". В. Пузырев 1 место РР - 0-
58734

48 Садыков Рома
Елизарова 
Елена 
Николаевна

"Обиженный портфель". Вера 
Капустина 1 место РР - 0-

58736

49 Яхин Ильдар
Елизарова 
Елена 
Николаевна

"Правильная профессия". Алексей 
Ерошин. 1 место РР - 0-

58737

50

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
«Восторг»

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

«Шахматная история» 1 место РР - 0-
58764

51

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
«Восторг»

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

«Сладкоежки» 1 место РР - 0-
58765

52

Образцовый 
танцевальный 
коллектив 
«Восторг»

Водякова 
Екатерина 
Дмитриевна

«Загадочный сундучок» 1 место РР - 0-
58766

53 Мошников Илья Патрова Елена 
Александровна Лунный кот 1 место РР - 0-

58774

54 Кучеровская 
Вероника

Кылосова 
Ирина 
Николаевна 
Концертмейстер 
Петухова Юлия 
Юрьевна

Русская народная песня "Уж пойду 
ли я , младенька" 1 место РР - 0-

58776

55 Симонькин Семён
Тамашевская 
Надежда 
Павловна

Мой друг 1 место РР - 0-
58778

56
детское 
объединение 
"Хараасгай"

Гунгаева 
Цыцык 
Болотовна

танец-флэшмоб "Зажигай" 1 место РР - 0-
58849

57 Урасова Арина
Гапотченко 
Татьяна 
Геннадьевна

"Хохлатка" фортепианный ансамбль 1 место РР - 0-
58859

58 Симонькин Семён
Тамашевская 
Надежда 
Павловна

Ветер по морю гуляет 1 место РР - 0-
58891



59 Гиззатуллин 
Гайсар

Мазурова 
Галина 
Геннадьевна

Ф.Бургмюллер "Баллада" 1 место РР - 0-
58892

60 Новикова 
Виктория

Моргачёва 
Лариса 
Владимировна

"Любовь моя Россия" 1 место РР - 0-
58895

61
Вокальный 
ансамбль 
"Семицветик"

Барташ Т. С., 
Бабич А. В. Детство это мы 1 место РР - 0-

58922

62

Недбаева 
А.,Цогоева И. 
Образцовый 
ансамбль 
"Перезвоны"

Чернова 
Татьяна 
Николаевна

унп "Ой, лопнул обруч" 2 место РР - 0-
58944

63

Вокальный 
ансамбль 
«Тоника» 11-14 
лет (средняя 
группа)

Кылосова 
Ирина 
Николаевна

«Во лесочке комарочков…» 
Хороводная плясовая игровая 1 место РР - 0-

58949

64 Распопова 
Варвара

Кылосова И.Н. 
Концертмейстер 
Петухова Ю.Ю.

Русская народная песня «Над 
полями да над чистыми» обр. И. 
Полтавцева

2 место РР - 0-
58951

65 Торгашова Диана
Каныгина 
Екатерина 
Николаевна

"Все в твоих руках!" 1 место РР - 0-
58976

66 Кульнева 
Александра

Кувшинова 
Елена 
Александровна

Свет окон 1 место РР - 0-
58982

67 Попова Ярослава
Кувшинова 
Елена 
Александровна

Новогодняя стилизация 2 место РР - 0-
58991

68 Аскерова Рамиля Авдалян Жанна 
Рубеновна Балеринки 2 место РР - 0-

59004

69 Глухов Алексей Русина Ольга 
Сергеевна "Не покидай меня" 3 место РР - 0-

59019

70 Линник Софья
Онищенко 
Оксана 
Михайловна

Весёлый клоун 1 место РР - 0-
59022

71 Кулакова 
Анастасия

Спиридонов 
Дмитрий 
Робертович, 
Спиридонова 
Тамара 
Ивановна

Мастер - класс "Мои первые роли в 
кино" 3 место РР - 0-

59035



72 Левшин Иван

Спиридонов 
Дмитрий 
Робертович, 
Спиридонова 
Тамара 
Ивановна

Мастер - класс "Основные настройки 
камеры" 1 место РР - 0-

59036

73 Труфановы 
Арсений и Андрей

Спиридонов 
Дмитрий 
Робертович, 
Спиридонова 
Тамара 
Ивановна

Мастер - класс "Первые 
видеосъемки" 3 место РР - 0-

59038

74 Шведова Наталия

Спиридонов 
Дмитрий 
Робертович, 
Спиридонова 
Тамара 
Ивановна

Мастер - класс "Актерское 
мастерство в кино" 1 место РР - 0-

59039

75
Коллективная 
работа учащихся 
МО "ТЕЛЕ-КИНО"

Спиридонов 
Дмитрий 
Робертович

Фильм "Обидчивый телефон" 1 место РР - 0-
59040

76 Вокальная 
студия Voice

Гладких 
Анастасия 
Сергеевна

"В марте" 3 место РР - 0-
59060

77 Гасникова 
Татьяна

Коренева Ирина 
Николаевна И.Бойко Упрямый котёнок" 1 место РР - 0-

59095

78 Хуттунен Кайя
Человская 
Ольга 
Ильинична

"Зимняя ночь" 3 место РР - 0-
59097

79 Шрам Александра
Букарева 
Надежда 
Александровна

Удивительная аппликация 1 место РР - 0-
59142

80 Еремичева 
Анастасия

Мария 
Валерьевна 
Вербовецкая

П.Чайковский Мазурка 1 место РР - 0-
59154

81 Киселева Оля
Ольга 
Евгеньевна 
Демина

Объемная поделка. 1 место РР - 0-
59156

82 Назаренков 
Максим

Чеснакова 
Евгения 
Алексеевна

Монета - свидетель истории 1 место РР - 0-
59163

83 Пилосян Элина 
Вильсоновна

Авдалян Жанна 
Рубеновна Девушка с жемчужной серёжкой 1 место РР - 0-

59189



84

Школьный 
танцевальный 
коллектив 
"Счастливое 
детство"

Ирина 
Викторовна 
Кирий

"Танцуем до упаду" 1 место РР - 0-
59246

85
Вокальный 
ансамбль 
"Звездочка"

Флоринская 
Татьяна 
Евгеньевна-
воспитатель

Наши мамы самые красивые 1 место РР - 0-
59283

86 Глазков Лев Анна 
Алексеевна Вертолет 1 место РР - 0-

59317

87 Васичкина 
Александра

Кадырова Юлия 
Александровна Золушка 1 место РР - 0-

59319

88 Сухенко 
Екатирина

Тлумак Татьяна 
Валерьевна Девочка в маках 1 место РР - 0-

59330

89 Рубан Валерий
Сапсай 
Александр 
Васильевич

«Концертная полька» В.Воливач 1 место РР - 0-
59347

90 Саакян Арарат
Сапсай 
Александр 
Васильевич

«Ваше бл«Ваше благородие» 
И.Шварц, обр.В.Колосоваагородие» 
И.Шварц, обр.В.Колосова

1 место РР - 0-
59348

91 Буданцева 
Екатерина

Алтухова 
Марина 
Леонидовна

С. Писахов "Модница" 1 место РР - 0-
59364

92 Хлыбова 
Виктория

Сенина Юлия 
Владимировна "Закат" 1 место РР - 0-

59373

93
Танцевальный 
коллектив 
«Топотушки»

Сапсай Ирина 
Анатольевна

Эстрадный танец "Замечательный 
сосед". 1 место РР - 0-

59376

94
Танцевальный 
коллектив 
«Росинка»

Сапсай Ирина 
Анатольевна

Народный танец "Я на печке 
молотила.." 1 место РР - 0-

59377

95
Агафонова 
Милана, Зайцева 
София

Мухачёва 
Людмила 
Михайловна

А. Петров Марш 1 место РР - 0-
59460

96 Алехно Дан Ивакина Елена 
Валерьевна "Чудо цветы" 1 место РР - 0-

59464

97 Шашин Иван Панкова Анна 
Николаевна Дж. Томпсон Лягушонок 2 место РР - 0-

59472

98 Бикташова 
Камила

Панкова Анна 
Николаевна Ж. Металлиди Весёлые ребята 3 место РР - 0-

59473

99 Развозжаева 
Кристина

Томчак 
Людмила 
Николаевна

"Миллион шагов" 2 место РР - 0-
59491



100 Грищенко Ева
Федоркина 
Елена 
Викторовна

Нарисую тебе звезды 1 место РР - 0-
59517

101 Кисель Анна Белкина Ольга 
Сергеевна Дерево из бисера "Бонсай" 1 место РР - 0-

59576

102 Назаркина 
Варвара

Костикова 
Елена 
Владимировна

Спички детям не игрушка 1 место РР - 0-
59622

103 Прокопьев 
Матвей

Авдалян Жанна 
Рубеновна Лошадка 1 место РР - 0-

59623

104 Яковлев Максим
Мощевитина 
Ирина 
Александровна

Пластилиновый мир 1 место РР - 0-
59690

105 Гордеева 
Ангелина

Мощевитина 
Ирина 
Александровна

Удивительная мозаика 1 место РР - 0-
59691

106 Чиковская Дарья
Мощевитина 
Ирина 
Александровна

Сказка "Лиса и Петушок" 1 место РР - 0-
59692

107

Вокально - 
хоровой 
коллектив 
"Жемчужинки"

Воронова 
Галина 
Ивановна

В сказочной стране 1 место РР - 0-
59710

108
Воспитанники 
подготовительной 
группы

Шупикова 
Виктория 
Станиславовна

Видеоматериал музыкально-
вокальной композиции "Гармония 
музыки и природы"

1 место РР - 0-
59746

109 Гольникова 
Вероника

Томчак 
Людмила 
Николаевна

"Полюби небо" 1 место РР - 0-
59780

110 Хожаева Мария
Камалова 
Рамзия 
Рахимджановна

Мир, весна, дружба 1 место РР - 0-
59792

111

Ансамбль 
Сайфутдинова 
Камилла и 
Сайфутдинов 
Альберт

Зоя Васильевна 
Павленко А.Д. Артоболевская "Вальс собачек" 1 место РР - 0-

59808

112 Владимирова 
Валерия

Орехова Елена 
Александровна "Теремок" 1 место РР - 0-

59821

113 Музыкальный 
театр "ПаруS"

вокал Т.С. 
Барташ, 
муз.режиссер 
А.Е. Телегин

Мюзикл "Бременские музыканты" 1 место РР - 0-
59826

114 Комарова 
Елизавета

Щёкина 
Екатерина 
Александровна

Миллион шагов 1 место РР - 0-
59862



115 Гриневич 
Анастасия

Севостьянова 
Татьяна 
Вячеславовна

Индивидуальный проект "Приемы 
противопоставления в романе 
Джоанн Харрис "Шоколад"

1 место РР - 0-
59864

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


